Sofratus Gnidius architectus, turrim excitavit in Insula Pharo, iussu Ptolemæi Philadelphi, ad ostendendos noturnos ignes nautarum cursibus, eique nomen suum inscripsit; quod regem fuisse passum, admiratur Plinius. Idem quoque pensilem ambulationem Gnidi fecisse traditur. Plin. lib. 36. c. 12.

Cyclopes turres primi edificavere, ut Aristoteles: vel Phœnices, ut Theophrastus: vel Gigantes, ut Sæcra literæ docent de turri Babel. Plin. lib. 6. c. 56.

Fori. Vide Tit. Fora magnifica.

Apollodoros Trajani forum, Methodæum & Gymnasium Romæ fabricavit. Hunc interfecit Adrianus.

Venetis cum aurea Marci ædes insigni opere absoluta jam esset, deesse tamen Marciaræ aræ forum ipsum, præcipua urbis pars; Philippus Calendarius Marini Palætri principatu statuarius & architectus insignis, non dubitavit id opus aggredi. Itaque & forum ipsum intercolumniis ornavit, & ab omnibus spectandum cinxit: addito etiam comitio majore, in quo patres convenire possent creandis magistratibus, stas diebus. Eam ob rem maximis affectibus honoribus, atque etiam ab ipso Duce in affinitatem suam admittis. Utinam verò Marini Palætri conjunctionem nunquam secutus foret: neque enim illi civitas gratissima aliquid unquam præmium negasset. Egnatius lib. 8. cap. 11. & 13.

Armamentarii. Philo architectus Atheniensis, quem Cicero de Oratore eloquentissimum vocant, ut qui armamentario mille Athenis navium fabricato, rationem operis sui perdidisset populo